Gestor - Jandira Soares Silva Xavier / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça Municipal, 10

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HUJPHVELTS2VMNGG3SPNMG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Baianópolis
1 Quinta-feira • 12 de Março de 2020 • Ano V • Nº 692

Prefeitura Municipal de
Baianópolis publica:

 Atos Licitatórios da Prefeitura Municipal de Baianópolis.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS-BA
CNPJ N° 13.654.413/0001-31

AVISO DE DESCISÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 TOMADA DE PREÇO Nº 01/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS - Estado da Bahia,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado
da Licitação Tomada de Preço nº 01/2020. Empresa vencedora: DX
CONSTRUTORA LTDA - EPP, CNPJ: 13.454.528/0001-82, estabelecida à

Rua Dom Pedro II, Nº 300, Centro, Município de Barreiras-BA, com a

proposta de preços importando no montante de R$ 3.279.533,23 (três milhões,

duzentos e setenta e nove mil, quinhentos e trinta e três reais e vinte e três

centavos) – Técio de Andrade Bezerra – Presidente da CPL.

Técio de Andrande Bezerra
Presidente da CPL
12 de Fevereiro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS-BA
CNPJ N° 13.654.413/0001-31

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DA TOMADA DE PREÇO Nº 01/2020

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BAIANÓPOLIS, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições e, considerando o cumprimento da legislação
vigente pertinente a compras e contratos públicos, RATIFICA,
HOMOLOGA E ADJUDICA os atos praticados através da Comissão
Permanente de Licitação, referente ao Julgamento do Processo de
Licitação na modalidade Tomada de Preço nº 01/2020, de 11 de Fevereiro
de 2020. Jandira Soares da Silva Xavier - Prefeita Municipal –
BAIANÓPOLIS – BA.

Jandira Soares da Silva Xavier
Prefeita Municipal
14 de Fevereiro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS BA
CNPJ N° 13.654.413/0001-31

EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2020 de 18/02/2020

Tomada de Preço nº 01/2020
Processo Administrativo nº 207/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS NA MELHORIA
DE INFRAESTRUTURA URBANA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BAIANÓPOLIS-BA. Contratado:
DX CONSTRUTORA LTDA - EPP, CNPJ: 13.454.528/0001-82,

estabelecida à Rua Dom Pedro II, Nº 300, Centro, Município de Barreiras-BA,

com a proposta de preços importando no montante de R$ 3.279.533,23 (três
milhões, duzentos e setenta e nove mil, quinhentos e trinta e três reais e
vinte e três centavos). Vigência: 8 meses.

Jandira Soares da Silva Xavier
Prefeita Municipal
18 de Fevereiro de 2020

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Baianópolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HUJPHVELTS2VMNGG3SPNMG

Quinta-feira
12 de Março de 2020
2 - Ano V - Nº 692

Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS-BA

CNPJ N° 13.654.413/0001-31

AVISO DE DESCISÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 TOMADA DE PREÇO Nº 02/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS - Estado da Bahia,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado
da Licitação Tomada de Preço nº 02/2020. Empresa vencedora: DX
CONSTRUTORA LTDA - EPP, CNPJ: 13.454.528/0001-82, estabelecida à

Rua Dom Pedro II, Nº 300, Centro, Município de Barreiras-BA, com a

proposta de preços importando no montante de R$ 1.850.811,94 (um milhão

oitocentos e cinquenta mil, oitocentos e onze reais e noventa e quatro centavos)
– Técio de Andrade Bezerra – Presidente da CPL.

Técio de Andrande Bezerra
Presidente da CPL
10 de Março de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS-BA
CNPJ N° 13.654.413/0001-31

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DA TOMADA DE PREÇO Nº 02/2020

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BAIANÓPOLIS, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições e, considerando o cumprimento da legislação
vigente pertinente a compras e contratos públicos, RATIFICA,
HOMOLOGA E ADJUDICA os atos praticados através da Comissão
Permanente de Licitação, referente ao Julgamento do Processo de
Licitação na modalidade Tomada de Preço nº 02/2020, de 09 de Março de
2020. Jandira Soares da Silva Xavier - Prefeita Municipal –
BAIANÓPOLIS – BA.

Jandira Soares da Silva Xavier
Prefeita Municipal
11 de Março de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS BA
CNPJ N° 13.654.413/0001-31

EXTRATO DE CONTRATO Nº 051/2020 de 12/03/2020

Tomada de Preço nº 02/2020
Processo Administrativo nº 234/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUTAR SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO COM
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ, DRENAGEM
SUPERFICIAL NO MUNICÍPIO DE BAIANÓPOLIS, EM DIVERSAS
VIAS SITUADAS NO CENTRO DA CIDADE, CONFORME
OPERAÇÃO DE CRÉDITO FIRMADO COM A AGENCIA DE
FOMENTO DO ESTADO DA BAHIA S/A, SOB PROCESSO DE Nº
PVL02.009223/2019-31. Contratado: DX CONSTRUTORA LTDA - EPP,
CNPJ: 13.454.528/0001-82, estabelecida à Rua Dom Pedro II, Nº 300, Centro,

Município de Barreiras-BA, com a proposta de preços importando no montante

de R$ 1.850.811,94 (um milhão oitocentos e cinquenta mil, oitocentos e onze

reais e noventa e quatro centavos). Vigência: até o dia 30 de setembro de 2020.

Jandira Soares da Silva Xavier
Prefeita Municipal
12 de Março de 2020

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Baianópolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HUJPHVELTS2VMNGG3SPNMG

Quinta-feira
12 de Março de 2020

3 - Ano V - Nº 692

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS-BA
CNPJ N° 13.654.413/0001-31

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 035/2020 DE

03/02/2020

Dispensa de Licitação nº 032/2020

Objeto: Locação de Imóvel situado na Praça Juarez de Souza, nº 18, Centro,

que será utilizado como Instalações do Tribunal Regional Eleitoral (TRE) neste

Município de Baianópolis Tal imóvel atende plenamente às necessidades a que

se destina. DOMINGOS CARLOS PINTO, sob o CPF nº 331.535.745-53,
no valor de R$ 14.300,00 (quatorze mil e trezentos reais).

Jandira Soares da Silva Xavier
Prefeita Municipal
03 de Fevereiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS-BA
CNPJ N° 13.654.413/0001-31

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 047/2020 DE

17/02/2020

Dispensa de Licitação nº 046/2020

Objeto: Locação de Imóvel situado à Rua Miguel Gustavo, Edf. Cajaíba,

Brotas, Salvador - BA, que será utilizado como ponto de Apoio deste

Município de Baianópolis Tal imóvel atende plenamente às necessidades a que

se destina. JOSÉ NERES DOS SANTOS, sob o CPF nº 011.558.645-81, no
valor de R$ 36.003,00 (trinta e seis mil e três reais).

Jandira Soares da Silva Xavier
Prefeita Municipal
17 de Fevereiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS-BA
CNPJ N° 13.654.413/0001-31

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 044/2020 DE

11/02/2020

Dispensa de Licitação nº 039/2020

Objeto: Contratação de Servidor para prestação de Serviços como Instrutor de

aulas de Capoeira para atender a demanda da Secretaria de Assistência Social

deste Município de Baianópolis. IVANILDO BENÍCIO DE JESUS, n° CPF:
664.974.775-00, no valor de R$ 13.200,00 (treze mil duzentos reais).

Jandira Soares da Silva Xavier
Prefeita Municipal
11 de Fevereiro de 2020.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Baianópolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HUJPHVELTS2VMNGG3SPNMG

Quinta-feira
12 de Março de 2020
4 - Ano V - Nº 692

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS-BA
CNPJ N° 13.654.413/0001-31

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS - Estado da Bahia,
através do Pregoeiro Oficial, torna público o resultado da Licitação
Pregão Presencial nº 02/2020. Empresa vencedora: SILVANA VALOIS
DE OLIVEIRA SANTOS EIRELI EPP, inscrito no CNPJ nº
19.326.747/0001-62; estabelecida na Trav. 19 de Maio, nº 190, Centro,
Barreiras - BA, foi declarada vencedora nos Lotes Nº 01 pelo valor global
de R$ 157.500,00 (cento e cinquenta e sete mil e quinhentos reais) – Técio
de Andrade Bezerra – Pregoeiro.

Jandira Soares da Silva Xavier
Prefeita Municipal
05 de Fevereiro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS-BA
CNPJ N° 13.654.413/0001-31

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BAIANÓPOLIS, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições e, considerando o cumprimento da legislação
vigente pertinente a compras e contratos públicos, RATIFICA E
HOMOLOGAM os atos praticados através do Pregoeiro Oficial e sua
equipe de apoio, referente ao Julgamento do Processo de Licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 02/2020, de 21 de Janeiro de 2020.
Jandira Soares da Silva Xavier - Prefeita Municipal – BAIANÓPOLIS –
BA.

Jandira Soares da Silva Xavier
Prefeita Municipal
07 de Fevereiro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS BA
CNPJ N° 13.654.413/0001-31

EXTRATO DE CONTRATO Nº 043/2020 de 11/02/2020

Pregão Presencial 02/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA NO
FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEREOS ALIMENTÍCIOS
PARA COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR A SER
DISTRIBUIDA NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE BAIANÓPOLIS. Contratado:
SILVANA VALOIS DE OLIVEIRA SANTOS EIRELI EPP, inscrito no
CNPJ nº 19.326.747/0001-62; estabelecida na Trav. 19 de Maio, nº 190,
Centro, Barreiras - BA, foi declarada vencedora nos Lotes Nº 01 pelo valor
global de R$ 157.500,00 (cento e cinquenta e sete mil e quinhentos reais).

Jandira Soares da Silva Xavier
Prefeita Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Baianópolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HUJPHVELTS2VMNGG3SPNMG

Quinta-feira
12 de Março de 2020

5 - Ano V - Nº 692

11 de Fevereiro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS-BA
CNPJ N° 13.654.413/0001-31

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS - Estado da Bahia,
através do Pregoeiro Oficial, torna público o resultado da Licitação
Pregão Presencial nº 24/2019. Empresa vencedora: SILVANA VALOIS
DE OLIVEIRA SANTOS EIRELI EPP, inscrito no CNPJ nº
19.326.747/0001-62; estabelecida na Trav. 19 de Maio, nº 190, Centro,
Barreiras - BA, foi declarada vencedora nos Lotes Nº 01 pelo valor global
de R$ 207.500,00 (duzentos e sete mil e quinhentos reais); Lote Nº 03 pelo
valor global de R$ 228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil reais) – Técio de
Andrade Bezerra – Pregoeiro.

Jandira Soares da Silva Xavier
Prefeita Municipal
05 de Fevereiro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS-BA
CNPJ N° 13.654.413/0001-31

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BAIANÓPOLIS, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições e, considerando o cumprimento da legislação
vigente pertinente a compras e contratos públicos, RATIFICA E
HOMOLOGAM os atos praticados através do Pregoeiro Oficial e sua
equipe de apoio, referente ao Julgamento do Processo de Licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 24/2019, de 13 de Dezembro de 2019.
Jandira Soares da Silva Xavier - Prefeita Municipal – BAIANÓPOLIS –
BA.

Jandira Soares da Silva Xavier
Prefeita Municipal
07 de Fevereiro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS BA
CNPJ N° 13.654.413/0001-31

EXTRATO DE CONTRATO Nº 045/2020 de 11/02/2020

Pregão Presencial: 24/2019

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Baianópolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HUJPHVELTS2VMNGG3SPNMG

Quinta-feira
12 de Março de 2020
6 - Ano V - Nº 692

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA NO
FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEREOS ALIMENTÍCIOS
PARA COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR A SER
DISTRIBUIDA NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE BAIANÓPOLIS. Contratado:
SILVANA VALOIS DE OLIVEIRA SANTOS EIRELI EPP, inscrito no
CNPJ nº 19.326.747/0001-62; estabelecida na Trav. 19 de Maio, nº 190,
Centro, Barreiras - BA, foi declarada vencedora nos Lotes Nº 01 pelo valor
global de R$ 207.500,00 (duzentos e sete mil e quinhentos reais); Lote Nº
03 pelo valor global de R$ 228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil reais).

Jandira Soares da Silva Xavier
Prefeita Municipal
11 de Fevereiro de 2020

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Baianópolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HUJPHVELTS2VMNGG3SPNMG

Quinta-feira
12 de Março de 2020

7 - Ano V - Nº 692

		2020-03-12T16:18:01+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.